
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по труду и социальной политике

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 тел. (3822) 51-02-47, тел./факс (3822) 51-36-32
www.duma.tomsk.ru ____________________________________ duma@tomsk.gov.ru

Председателю 
Законодательной Думы 
Томской области

Козловской О.В.

Уважаемая Оксана Витальевна!

Руководствуясь пунктом 1 статьи 85 Регламента Законодательной Думы 

Томской области комитет по труду и социальной политике вносит на рассмотрение 

проект постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении 

изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 22 декабря 

2021 года № 128 «О составах постоянных комиссий комитета Законодательной 

Думы Томской области по труду и социальной политике».

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Председатель комитета
л

О.Г. Правдин

v

К.В. Марьясова 
(3822)510-160

Законодательная Дума 
Томской области 

Дата 22.10.2024 Время 11:12 
№5232/0601 -24

mailto:duma%40tomsk.gov.ru


Проект подготовлен комитетом 
по труду и социальной политике

О внесении изменений в постановление
Законодательной Думы Томской области от
22 декабря 2021 года № 128 «О составах
постоянных комиссий комитета
Законодательной Думы Томской области по
труду и социальной политике»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области 
«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской 
области от 22 декабря 2021 года № 128 «О составах постоянных комиссий 
комитета Законодательной Думы Томской области по труду и социальной 
политике», в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 64 Устава 
(Основного Закона) Томской области, разделом 7 Положения о комитете 
Законодательной Думы Томской области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Томской 
области от 22 декабря 2021 года № 128 «О составах постоянных комиссий 
комитета Законодательной Думы Томской области по труду и социальной 
политике» (в редакции постановлений Законодательной Думы Томской области 
от 24.02.2022 № 182, от 31.03.2022 № 229, от 28.06.2022 № 363, от 30.08.2022 
№ 421, от 24.11.2022 № 554, от 22.12.2022 № 601, от 29.06.2023 № 855, от 
30.11.2023 № 1050) следующие изменения:

на

1) в разделе 1:
пункт 24 изложить в следующей редакции:

24. Черников
Александр Анатольевич

заместитель Главы Томского района - начальник 
Управления по социальной политике Администрации 
Томского района (по согласованию)

дополнить пунктом 29 следующего содержания:

29. Красницкая Наталья 
Викторовна

главный врач областного государственного
автономного учреждения здравоохранения
«Поликлиника № 4» (по согласованию)

2) в разделе 2:
пункт 12 изложить в следующей редакции:

12. Савенков Максим
Георгиевич

начальник Управления образования Администрации 
Томского района (по согласованию)

пункт 13 исключить;
пункт 14 изложить в следующей редакции:

14. Калинюк Юрий
Владимирович

начальник Департамента образования Томской 
области (по согласованию)

пункт 18 исключить: 
пункт 21 исключить;



пункты 14-29 считать соответственно пунктами 13-26.

3) в разделе 3:

4) в разделе 4:
пункт 12 изложить в следующей редакции:

12. Максимов
Максим Викторович

начальник Департамента спорта Томской области (по 
согласованию)

пункт 17 изложить в следующей редакции:

17. Роговцев
Станислав Владимирович

заместитель начальника Департамента спорта Томской 
области - председатель Комитета физической 
культуры, спорта и цифрового развития (по 
согласованию)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательной Думы 
Томской области О.В. Козловская

О.Г. Правдин



Пояснительная записка
к проекту постановления Законодательной Думы Томской области 

«О внесении изменений в постановление Законодательной Думы 
Томской области от 22 декабря 2021 года № 128 «О составах постоянных 
комиссий комитета Законодательной Думы Томской области по труду и 

социальной политике»

В связи со структурными и кадровыми изменениями, а также на основании 

поступивших заявлений проектом постановления предлагается внести 

соответствующие изменения с составы постоянных комиссий комитета 

Законодательной Думы Томской области по труду и социальной политике: 

комиссию по здравоохранению; комиссию по образованию; комиссию по 

культуре; комиссию по молодежной политике, физической культуре и спорту.



Сравнительная таблица
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 22 декабря 

2021года № 128 «О составах постоянных комиссий комитета Законодательной Думы Томской области по труду и 
социальной политике»

Структурная единица, в 
которую предлагается

внести изменения
Действующая редакция постановления Редакция с учетом предлагаемого изменения

1. Состав постоянной комиссии по здравоохранению
Пункт 24 Черников Александр Анатольевич - 

и.о. заместителя Главы Томского района - 
начальник Управления по социальной политике 
Администрации Томского района (по 
согласованию)

Черников Александр Анатольевич - заместитель Главы 
Томского района - начальник Управления по социальной 
политике Администрации Томского района (по согласованию)

Пункт 29 Нет Красницкая Наталья Викторовна - главный врач областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Поликлиника № 4» (по согласованию)

2. Состав постоянной комиссии по образованию
Пункт 12 Дубовицкая Юлия Валерьевна - начальник 

Управления образования Администрации
Томского района (по согласованию)

Савенков Максим Георгиевич - начальник Управления 
образования Администрации Томского района (по 
согласованию)

Пункт 13 Замятина Оксана Михайловна - ректор 
областного государственного бюджетного 
учреждения дополнительного 
профессионального образования "Томский 
областной институт повышения квалификации и 
переподготовки работников образования" (по 
согласованию)

Исключить

Пункт 14 Калинюк Юрий Владимирович - начальник 
Департамента профессионального образования 
Томской области (по согласованию)

Калинюк Юрий Владимирович - начальник Департамента 
образования Томской области (по согласованию)



Пункт 18 Лыжина Надежда Петровна - председатель 
Томского регионального отделения 
Общероссийской общественной организации 
"Всероссийское педагогическое собрание", 
директор областного государственного 
бюджетного учреждения «Региональный центр 
развития образования» (по согласованию)

Исключить

Пункт 21 Пичурин Лев Федорович Исключить
Пункт 22 Савенков Максим Георгиевич - начальник 

Департамента образования администрации 
Города Томска (по согласованию)

Сорокина Елена Владимировна - начальник департамента 
образования администрации Города Томска (по 
согласованию)

Пункт 25 Матвеев Дмитрий Михайлович - директор 
Областного государственного бюджетного 
профессионального образовательного
учреждения "Томский экономико
промышленный колледж" (по согласованию)

Матвеев Дмитрий Михайлович - заместитель начальника 
Департамента образования Томской области по 
образовательной деятельности и стратегии (по
согласованию)

Пункт 29 нет Медведев Иван Иванович - директор автономной 
некоммерческой организации дополнительного
образования «Детский технопарк «Кванториум» (по
согласованию)

3. Состав постоянной комиссии по культуре
Пункт 11 Кобзева Юлия Александровна - начальник 

Управления по культуре, спорту, молодежной 
политике и туризму Администрации Томского 
района (по согласованию)

Савенков Максим Георгиевич - начальник Управления 
образования Администрации Томского района (по 
согласованию)

Пункт 13 Никитин Павел Иванович - начальник 
Управления культуры Администрации ЗАТО 
Северск (по согласованию)

Кобзева Юлия Александровна - начальник Управления 
культуры Администрации ЗАТО Северск (по согласованию)

Пункт 15 Ефанова Евгения Сергеевна - консультант 
комитета социального и ресурсного обеспечения 
Департамента профессионального образования 
Томской области (по согласованию)

Баталова Евгения Анатольевна - заместитель начальника 
Департамента образования Томской области по 
социальной деятельности и воспитанию (по согласованию)



4. Состав постоянной комиссии по молодежной политике, физической культуре и спорту
Пункт 12 Максимов Максим Викторович - начальник 

Департамента по молодежной политике, 
физической культуре и спорту Томской области 
(по согласованию)

Максимов Максим Викторович - начальник Департамента 
спорта Томской области (по согласованию)

Пункт 17 Роговцев Станислав Владимирович
заместитель начальника Департамента по 
молодежной политике, физической культуре и 
спорту Томской области - председатель 
комитета по физической культуре и спорту (по 
согласованию)

Роговцев Станислав Владимирович - заместитель начальника
Департамента спорта Томской области - председатель 
Комитета физической культуры, спорта и цифрового 
развития (по согласованию)


